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IJTIMOIY TA'SIR VA MANIPULYATSIYA: PSIXOLOGIK VA IJTIMOIY 

TAHLIL 

 

Abdurashidova Gavhar 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ijtimoiy ta'sir va manipulyatsiya ijtimoiy psixologiyada muhim 

tushunchalardir. Ijtimoiy ta'sir – bu shaxslar yoki guruhlar orasida yuzaga keladigan o'zaro 

aloqalar, fikrlar, xatti-harakatlar va qarorlar qabul qilishdagi o'zgarishlardir. 

Manipulyatsiya esa bu ta'sirning bir shakli bo'lib, o'z manfaatlarini amalga oshirish 

maqsadida boshqalar bilan nohaq tarzda yoki manipulyativ usullar bilan aloqada bo'lishni 

anglatadi. Ushbu maqolada, ijtimoiy ta'sirning va manipulyatsiyaning psixologik, ijtimoiy 

va etikal jihatlari tahlil qilinadi. Ijtimoiy ta'sirning turlari, manipulyatsiyaning ishlash 

mexanizmlari va ular jamiyatda qanday namoyon bo'lishi, shuningdek, manipulyatsiya va 

ijtimoiy ta'sir o'rtasidagi farqlar ko'rib chiqiladi. Bularning barchasi individlar va guruhlar 

o'rtasida muloqot, qarorlar va ijtimoiy tizimlarni shakllantirishda muhim rol o'ynaydi. 

Kalit so'zlar: Ijtimoiy ta'sir, manipulyatsiya, psixologiya, guruh dinamikasi, ijtimoiy 

aloqalar, o'zaro ta'sir, etika, psixologik manipulyatsiya, boshqarish, boshqalarga ta'sir 

qilish. 

 

Kirish: 

Ijtimoiy ta'sir va manipulyatsiya odamlar o'rtasidagi munosabatlar va qarorlar qabul qilish 

jarayonlariga sezilarli ta'sir ko'rsatadigan ijtimoiy psixologiya tushunchalaridir. Ijtimoiy 

ta'sir ijtimoiy kontekstda odamlarning o'zaro aloqalarida, guruhlar o'rtasidagi fikrlar 

almashinishda va ijtimoiy normativlar asosida yuzaga keladigan o'zgarishlarni anglatadi. 

Shaxslar va guruhlar orasidagi muloqotda ijtimoiy ta'sir ko'pincha normal va ijobiy bo'lib, 

ular bir-birini rivojlantirish va yordam berish maqsadida yuz beradi. Biroq, ijtimoiy 

ta'sirning ba'zi shakllari, ayniqsa manipulyatsiya, boshqalarni o'z manfaatlari yo'lida 

foydalangan holda boshqarishga yoki ularning qarorlariga nohaq tarzda ta'sir ko'rsatishga 

olib kelishi mumkin. 

Ijtimoiy ta'sir va manipulyatsiya o'rtasida nozik bir chiziq bor. Ijtimoiy ta'sir odatda 

erkin va ijobiy, boshqalar bilan ochiq muloqot orqali amalga oshiriladi, manipulyatsiya esa 

odatda yashirin va noxush usullar bilan, biror odamni yoki guruhni manipulyatsiya qilishga 

harakat qiladi. Ushbu maqolada ijtimoiy ta'sir va manipulyatsiyaning o'zaro bog'liqligi va 

farqlari, ularning psixologik va ijtimoiy natijalari ko'rib chiqiladi. 

Asosiy qism: 

1. Ijtimoiy ta'sirning mohiyati: Ijtimoiy ta'sir – bu biror shaxs yoki guruhning 

boshqa biror shaxs yoki guruhning fikriga, xatti-harakatlariga yoki qarorlar qabul qilishiga 

ta'sir ko'rsatishi jarayonidir. Ijtimoiy ta'sirning uch asosiy shakli mavjud: konformizm, 

ijtimoiy ta'sir orqali rag'batlantirish va ijtimoiy normativlar asosida ta'sir. 

 Konformizm: 

Konformizm guruhning talablariga moslashish yoki boshqalarga o'xshash tarzda fikrlashni 
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anglatadi. Shaxslar guruhdagi fikrlar yoki xatti-harakatlarga ta'sir qiluvchi bosimga qarshi 

turishga qodir bo'lmasliklari mumkin. Bu holat, odatda, guruh a'zolarining fikrlariga 

moslashishga, ularning qarorlarini qabul qilishga yoki o'z xatti-harakatlarini guruhning 

ijtimoiy normativlariga moslashtirishga olib keladi. 

 Ijtimoiy rag'batlantirish orqali ta'sir: Ijtimoiy ta'sirning ikkinchi turi – bu 

boshqalarni rag'batlantirish orqali ta'sir ko'rsatishdir. Masalan, ijtimoiy tarmoqlarda yoki 

odamlar o'rtasidagi suhbatlarda boshqalar tomonidan ijobiy ta'sir ko'rsatish va odamlarni 

o'zgarishga undash mumkin. Bu ijtimoiy ta'sir odatda o'zaro hurmat va o'zgarishlarni 

qo'llab-quvvatlashni anglatadi. 

 Ijtimoiy normativlar: Ijtimoiy normativlar jamiyatda yoki guruhda xatti-

harakatlarni tartibga soluvchi qoidalar va me'yorlardir. Shaxslar, ijtimoiy normativlarga 

rioya qilish orqali, o'zaro aloqalarni barqarorlashtirishga, guruhlar orasida uyushqonlikni 

saqlashga va jamiyatda ijtimoiy tartibni ta'minlashga yordam beradilar. 

2. Manipulyatsiya va uning psixologik mexanizmlari: 

Manipulyatsiya – bu boshqalarning fikrlarini, qarorlarini yoki xatti-harakatlarini yashirin 

tarzda boshqarish, ularga nohaq tarzda ta'sir qilishdir. Manipulyatsiya asosan biror shaxs 

yoki guruhning o'z manfaatlariga erishish uchun boshqalarning iroda va qarorlariga ta'sir 

ko'rsatishga harakat qilishni anglatadi. Psixologik manipulyatsiyaning bir qancha metodlari 

mavjud: 

 Yashirin takliflar va aldanish: Manipulyatorlar boshqalarni o'z 

manfaatlariga moslashishga undash uchun yashirin takliflar berishadi, shuningdek, ularni 

yolg'on yoki noxush axborot bilan aldaydilar. Boshqa shaxslarni noto'g'ri qarorlar qabul 

qilishga undashda bu metodlar ko'plab ijtimoiy holatlarda ishlatiladi. 

 O'zgaruvchan ma'lumotlar va ijtimoiy ta'sir: Manipulyatorlar, odamlarni 

qarorlar qabul qilishga undashda, ma'lumotlarni soxta yoki bir tomonlama taqdim etishadi. 

Bu, ayniqsa, reklama, siyosiy kampaniyalar va boshqalar tomonidan ishlatiladigan 

usullardir. 

 Emotsional manipulyatsiya: Boshqalarning emotsiyalarini manipulyatsiya 

qilish, ularga qorong'u yoki xavfli fikrlar bilan ta'sir ko'rsatishdir. Bu holatda, 

boshqalarning sezgilariga, ishonchiga yoki his-tuyg'ulariga asoslanib, ular noto'g'ri qarorlar 

qabul qilishga majbur bo'lishadi. 

3. Ijtimoiy ta'sir va manipulyatsiya o'rtasidagi farqlar: 

Ijtimoiy ta'sir va manipulyatsiya o'rtasidagi farqni tushunish muhimdir. Ijtimoiy ta'sir 

odatda ijobiy va ochiq tarzda amalga oshiriladi. Guruhlar o'rtasidagi o'zaro aloqalar, fikrlar 

almashinuvi va ijtimoiy normativlar asosida ta'sir ko'rsatiladi. Manipulyatsiya esa 

ko'pincha yashirin va manipulyativ usullar bilan boshqalarni manipulyatsiya qilishga 

qaratilgan. 

Ijtimoiy ta'sir ko'pincha boshqalar bilan o'zaro hurmat, mulohaza va maslahatlashish 

asosida yuzaga keladi, manipulyatsiya esa boshqalarning fikrlarini yoki qarorlarini 

o'zgartirish uchun nohaq va manipulyativ usullarni qo'llashni anglatadi. 

Xulosa: 

Ijtimoiy ta'sir va manipulyatsiya ijtimoiy psixologiyada o'ziga xos o'rin tutadi. Ijtimoiy 
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ta'sir, odatda, ijobiy, ijtimoiy aloqalar va guruhda o'zaro hamkorlikni rivojlantirishga 

yordam beradi. Biroq, manipulyatsiya noxush va zararli bo'lishi mumkin, chunki u 

boshqalarning fikrlariga va qarorlariga yashirin tarzda ta'sir qiladi. Manipulyatsiya va 

ijtimoiy ta'sirni tushunish, odamlarning ijtimoiy muloqotlarda qanday xatti-harakatlarni 

ko'rsatishini, ularni qanday boshqarish mumkinligini va jamiyatda ijtimoiy aloqalar qanday 

shakllanishini tushunishga yordam beradi. Shuningdek, ijtimoiy ta'sirning va 

manipulyatsiyaning psixologik mexanizmlari jamiyatda qanday namoyon bo'lishini va 

odamlar o'rtasida qanday ijtimoiy muammolarni keltirib chiqarishini tahlil qilish zarurdir. 
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